melmfasilitasi dan/atau mellakukan pungutan biaya kelpada Pelnduduk dalam 

pelngurusan dan pelnelrbitan Dokumeln Kelpelndudukan selbagaimana 

dimaksud dalam Pasal 79A dipidana delngan pidana pelnjara paling lama 6 

(elnam) tahun dan/atau delnda paling banyak Rp75.000.000,00 (tujuh puluh 

lima juta rupiah).25 

25Ibid. 

Melnurut Pelnjellasan Atas Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 

telntang Pelrubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 Telntang 

Administrasi Kelpelndudukan, Nelgara Kelsatuan Relpublik Indonelsia 

belrdasarkan Pancasila dan Undang-Undang Dasar Nelgara Relpublik